

§ 1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司全体董事出席董事会会议。
1.3 公司半年度财务报告未经审计。
1.4 是否存在被控股股东及其关联方非经营性占用资金情况?
否
1.5 是否存在违反规定决策程序对外提供担保的情况?
否
1.6 公司负责人郭华强、主管会计工作负责人徐丽君及会计机构负责人 会计主管人员)王萍声明:保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

21 基本情况简介			
股票简称	信维达		
股票代码	600571		
股票上市交易所	上海证券交易所		证券事务代表
姓名	叶晖		杨晋蓉
联系地址	杭州市滨江区江南大道3888号		杭州市滨江区江南大道3888号
电话	0571-56686627		0571-56686627
传真	0571-56686777		0571-56686777
电子邮箱	mail@sunyard.com		mail@sunyard.com

2.2 主要财务数据和指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产	854,781,970.78	787,518,686.75	8.54
所有者权益(或股东权益)	490,428,560.46	474,802,919.31	3.29
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.417	2.340	3.29
报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
营业收入	6,753,106.38	6,208,671.51	8.77
利润总额	17,263,138.94	17,463,077.25	-1.14
归属于上市公司股东的净利润	22,071,750.43	15,205,637.43	45.16
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	13,751,923.66	14,779,064.16	-6.95
基本每股收益(元)	0.109	0.078	39.74
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	0.068	0.076	-10.53
稀释每股收益(元)	0.109	0.078	39.74
加权平均净资产收益率(%)	4.526	3.905	增加0.621个百分点
经营活动产生的现金流量净额	-129,180,641.01	-76,979,201.17	-67.81
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.6368	-0.3957	-60.93

2.2.2 非经常性损益项目

非经常性损益项目	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益	44,607.94
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	7,281,466.00
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	1,673,725.78
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	810,620.75
所得税影响额	-1,361,798.43
少数股东权益影响额(税后)	-128,795.27
合计	8,319,826.77

§ 3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		810,620.75
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		-1,361,798.43
所得税影响额		-128,795.27
少数股东权益影响额(税后)		
合计		8,319,826.77

§ 3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表
√适用 □不适用

	本次变动前		本次变动增减(+,-)					本次变动后	
	数量	比例(%)	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	数量	比例(%)
一、有限售条件股份	8,312,500	4.10						8,312,500	4.10
1. 国家持股									
2. 国有法人持股									
3. 其他内资持股									
其中：境内非国有法人持股									
境内自然人持股	8,312,500	4.10						8,312,500	4.10
4. 外资持股									
其中：境外法人持股									
境外自然人持股									
二、无限售条件流通股股份	194,554,880	95.90						194,554,880	95.90
1. 人民币普通股	194,554,880	95.90						194,554,880	95.90
2. 境内上市的外资股									
3. 境外上市的外资股									
4. 其他									
三、股份总数	202,867,380	100.00						202,867,380	100.00

3.2 股东数量和持股情况

报告期末股东人数			22,176		
前十名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股总数	持有有限售条件 股份数量	质押或冻结的股份数 量

前十名无限售条件股东持股情况	股份种类及数量
杭州信维达电子有限公司	43,053,003 人民币普通股
宁波经济技术开发区春秋科技开发有限公司	14,489,413 人民币普通股
郭华强	14,123,148 人民币普通股
新华人寿一分红-团体分红-0181-FH001	7,542,713 人民币普通股
朱宝文	2,187,100 人民币普通股
许建国	1,663,108 人民币普通股
兴业国际信托-重庆庆新申购信托项目-1期	1,648,500 人民币普通股
张健	1,600,000 人民币普通股
华夏成长证券投资基金	1,499,918 人民币普通股
新华优选成长股票型证券投资基金	1,279,697 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明
3.3 控股股东及实际控制人变更情况
□适用 √不适用
§ 4 董事、监事和高级管理人员情况
4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动
□适用 √不适用
§ 5 董事会报告
5.1 主营业务分行业、产品情况表
单位:元 币种:人民币

分行业或分产品	营业收入	营业成本	营业利润率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)
分行业					
IT行业	222,416,486.84	86,580,972.46	61.07	56.90	97.82
环保行业	11,827,726.85	6,579,358.24	44.37	-89.26	-92.07
分产品					
自行开发研制的软件产品	23,450,892.71		100.00	137.26	增加0.00个百分点
系统维护	3,233,271.53		100.00	-48.63	增加35.08个百分点
硬件产品销售	117,178,977.30	63,017,400.97	46.22	108.10	257.89
软件服务	78,553,345.30	23,563,571.49	70.00	13.40	-1.62
环保产品	11,827,726.85	6,579,358.24	44.37	-89.26	-92.07

5.2 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明
□适用 √不适用
5.3 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
□适用 √不适用
5.4 除与上年相比发生重大变化的原因分析
□适用 √不适用
5.5 募集资金使用情况
5.5.1 募集资金使用情况
□适用 √不适用
5.5.2 变更项目情况
□适用 √不适用
5.6 非募集资金项目情况

项目名称	项目金额	项目进度	单位:万元 币种:人民币
信维达(杭州)计算机服务有限公司	2,000.00	已完成	不适用
南京友田信息技术有限公司	2,500.00	进行中	不适用

1. 公司于2012年5月15日经研究同意对子公司信维达(杭州)计算机服务有限公司增加注册资本2,000万元,增资后信维达(杭州)计算机服务有限公司的注册资本为5,000万元,报告期内上述增资行为已经履行完毕。
2. 根据2012年5月3日的公司四十二次董事会决议,同意公司收购南京友田信息技术有限公司100%股权,总价款为上海友田2500万元,分三期收购,第一期款项为现金支付,第二期款项为股权支付,第三期款项为股权支付。
5.7 董事会下半年的经营计划修改计划
□适用 √不适用
5.8 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明
□适用 √不适用
5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明
□适用 √不适用
5.10 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明
□适用 √不适用
§ 6 重要事项
6.1 收购资产
√适用 不适用

交易对方或最终控制方	被收购资产	购买日	收购价格	自购买日起至本报告期末为止净利润	自年初至本报告期末净利润(适用于同一控制下的企业合并)	是否为关联交易(如是,交易金额是否已超出公司净资产的5%)	所涉及的资产产权是否已全部转移	所涉及的债权债务是否已全部转移
南京友田信息技术有限公司	南京友田信息技术有限公司100%股权	2012年6月1日	2,500.00	-25.95		否	是	是

6.2 出售资产

□适用 √不适用
6.3 资产收购、出售资产情况说明
□适用 √不适用
6.4 关联债权债务往来
□适用 √不适用
6.5 委托理财事项
□适用 √不适用
6.6 其他重大事件及其影响和解决方案的分析说明
6.6.1 证券投资情况
√适用 □不适用

序号	证券品种	证券代码	证券简称	最初投资成本(元)	期末账面价值(元)	报告期损益(元)
1	股票	600812	华北制药	3,451,435.10	250,000.00	-3,000,000.00
2	股票	600409	华鲁恒升	3,643,107.45	160,000.00	-3,483,107.45
3	股票	000636	风华高科	1,776,681.18	230,000.00	-1,546,681.18
4	股票	600521	华海药业	1,494,006.00	115,000.00	-1,379,006.00
5	基金		中国红筹	1,300,000.00	970,840.00	-329,160.00

报告期内出售证券投资损益
合计
11,665,229.73
17,645,290.00
100
-1,367,896.95

6.6.2 持有其他上市公司股权情况
□适用 √不适用
6.6.3 持有非上市金融企业股权情况

信雅达系统工程股份有限公司

2012 半年度报告摘要

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		127,493,782.03	79,290,418.99
减:营业成本		35,894,994.23	11,074,966.02
营业税金及附加		2,430,584.03	1,112,460.95
销售费用		4,842,829.52	5,369,217.29
管理费用		48,315,551.12	32,993,414.23
财务费用		-3,604,726.78	-1,684,542.96
资产减值损失		-90,170.06	-633,015.91
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		3,165,129.57	-5,563,742.28
投资收益(损失以“-”号填列)		3,788,596.21	7,047,109.19

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业利润(亏损以“-”号填列)		46,658,445.76	32,541,286.28
加:营业外收入		6,840,011.12	5,887,686.97
减:营业外支出		100,996.28	51,146.79
其中:非流动资产处置损失		1,118.64	16.30
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		53,397,460.60	38,377,826.46
减:所得税费用		557,725.73	508,057.71
四、净利润(净亏损以“-”号填列)		52,839,734.87	37,869,768.75

项目	附注	本期金额	上期金额
一、基本每股收益		0.260	0.195
二、稀释每股收益		0.260	0.195
六、其他综合收益		0.00	0.00
七、综合收益总额		52,839,734.87	37,869,768.75

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		176,022,076.01	226,913,344.39
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同赔付款项的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
处置交易性金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
收到其他与经营活动有关的现金			
经营活动现金流入小计		228,097,425.76	260,622,673.06
购买商品、接受劳务支付的现金		111,054,505.17	126,822,851.84
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		104,139,674.00	94,605,491.96
支付的各项税费		33,183,451.55	37,669,978.76
支付其他与经营活动有关的现金		108,900,436.05	78,503,551.67
经营活动现金流出小计		357,278,066.77	337,601,874.23
经营活动产生的现金流量净额		-129,180,641.01	-76,979,201.17

项目	附注	本期金额	上期金额
一、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金		3,424,419.65	6,718,096.92
取得投资收益收到的现金		48,650,930.10	26,991,231.75
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		228,097,425.76	260,622,673.06
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		228,097,425.76	260,622,673.06
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		111,054,505.17	126,822,851.84
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		104,139,674.00	94,605,491.96
支付的各项税费		33,183,451.55	37,669,978.76
支付其他与经营活动有关的现金		108,900,436.05	78,503,551.67
经营活动现金流出小计		357,278,066.77	337,601,874.23
经营活动产生的现金流量净额		-129,180,641.01	-76,979,201.17

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		176,022,076.01	226,913,344.39
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同赔付款项的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
处置交易性金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
收到其他与经营活动有关的现金			
经营活动现金流入小计		228,097,425.76	260,622,673.06
购买商品、接受劳务支付的现金		111,054,505.17	126,822,851.84
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		104,139,674.00	94,605,491.96
支付的各项税费		33,183,451.55	37,669,978.76
支付其他与经营活动有关的现金		108,900,436.05	78,503,551.67
经营活动现金流出小计		357,278,066.77	337,601,874.23
经营活动产生的现金流量净额		-129,180,641.01	-76,979,201.17

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		176,022,076.01	226,913,344.39
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同赔付款项的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
处置交易性金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
收到其他与经营活动有关的现金			
经营活动现金流入小计		228,097,425.76	260,622,673.06
购买商品、接受劳务支付的现金		111,054,505.17	126,822,851.84
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		104,139,674.00	94,605,491.96
支付的各项税费		33,183,451.55	37,669,978.76
支付其他与经营活动有关的现金		108,900,436.05	78,503,551.67
经营活动现金流出小计		357,278,066.77	337,601,874.23
经营活动产生的现金流量净额		-129,180,641.01	-76,979,201.17

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		176,022,076.01	226,913,344.39
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同赔付款项的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
处置交易性金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
收到其他与经营活动有关的现金			
经营活动现金流入小计		228,097,425.76	260,622,673.06
购买商品、接受劳务支付的现金		111,054,505.17	126,822,851.84
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		104,139,674.00	94,605,491.96
支付的各项税费		33,183,451.55	37,669,978.76
支付其他与经营活动有关的现金		108,900,436.05	78,503,551.67
经营活动现金流出小计		357,278,066.77	337,601,874.23
经营活动产生的现金流量净额		-129,180,641.01	-76,979,201.17

其他应收款	22,368,728.04	9,445,476.53
买入返售金融资产		
存货	202,082,506.06	122,800,020.40